

正味財産増減計算書(総括表)

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,300	1,302	-2
基本財産受取利息	1,300	1,302	-2
特定資産運用益	146	697	-551
特定資産受取利息	146	697	-551
受取会費	10,621,000	10,124,000	497,000
正会員受取会費	10,621,000	10,124,000	497,000
事業収益	3,729,440	4,383,710	-654,270
研修事業収益	0	181,000	-181,000
広報事業収益	180,000	360,000	-180,000
福利厚生事業収益	592,550	590,660	1,890
会員親睦事業収益	2,372,000	3,033,500	-661,500
社会貢献事業収益	584,890	218,550	366,340
受取補助金等	8,136,200	8,147,800	-11,600
受取県連補助金	167,900	288,300	-120,400
受取全法連助成金振替額	7,968,300	7,859,500	108,800
受取負担金	697,000	604,000	93,000
青年・女性部会受取負担金	697,000	604,000	93,000
雑収益	1,405,974	615,053	790,921
受取利息	1,194	1,033	161
雑収益	1,404,780	614,020	790,760
経常収益計	24,591,060	23,876,562	714,498
(2) 経常費用			
事業費	19,038,061	21,004,903	-1,966,842
【税制提言事業】	458,120	147,120	311,000
【研修相談事業】	371,359	331,729	39,630
【税の広報事業】	2,068,935	2,301,123	-232,188
【租税教育事業】	707,627	888,123	-180,496
【社会貢献事業】	2,564,455	3,197,615	-633,160
【経営支援事業】	753,248	816,887	-63,639
【福利厚生事業】	41,238	42,595	-1,357
【会員支援事業】	4,859,438	6,519,347	-1,659,909
【会員増強事業】	216,422	488,720	-272,298
給料手当	3,406,544	2,820,940	585,604
福利厚生費	430,802	442,038	-11,236
旅費交通費	461,617	684,657	-223,040
通信運搬費	486,777	394,926	91,851
消耗什器備品費	90,570	136,710	-46,140
消耗品費	232,372	263,691	-31,319
印刷製本費	378,232	264,491	113,741
光熱水道費	127,516	118,817	8,699
賃借料	716,160	624,960	91,200
保険料	32,451	21,808	10,643
リース料	208,671	170,614	38,057
支払手数料	339,420	236,450	102,970
雑費	86,087	91,542	-5,455

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	4,211,593	5,944,242	-1,732,649
給料手当	1,159,868	1,512,302	-352,434
福利厚生費	146,680	236,975	-90,295
会議費	1,308,555	2,128,605	-820,050
旅費交通費	157,173	367,043	-209,870
通信運搬費	165,740	211,719	-45,979
消耗什器備品費	30,838	73,290	-42,452
消耗品費	79,119	141,364	-62,245
印刷製本費	128,781	141,793	-13,012
光熱水道費	43,418	63,697	-20,279
賃借料	243,840	335,040	-91,200
保険料	11,049	11,692	-643
租税公課	1,440	4,350	-2,910
諸会費	254,165	0	254,165
支払負担金	66,000	287,070	-221,070
渉外慶弔費	109,000	122,000	-13,000
表彰費	90,000	40,000	50,000
リース料	71,049	91,466	-20,417
支払手数料	115,567	126,761	-11,194
雑費	29,311	49,075	-19,764
經常費用計	23,249,654	26,949,145	-3,699,491
評価損益等調整前当期經常増減額	1,341,406	-3,072,583	4,413,989
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	1,341,406	-3,072,583	4,413,989
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,341,406	-3,072,583	4,413,989
法人税、住民税及び事業税	92,000	67,800	24,200
当期一般正味財産増減額	1,249,406	-3,140,383	4,389,789
一般正味財産期首残高	8,194,420	11,334,803	-3,140,383
一般正味財産期末残高	9,443,826	8,194,420	1,249,406
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	7,968,300	7,859,500	108,800
受取全法連助成金	7,968,300	7,859,500	108,800
一般正味財産への振替額	-7,968,300	-7,859,500	-108,800
一般正味財産への振替額	-7,968,300	-7,859,500	-108,800
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	9,443,826	8,194,420	1,249,406

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,147,413	3,098,941	1,048,472
前払金	56,000	56,000	0
流動資産合計	4,203,413	3,154,941	1,048,472
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	5,000,000	5,000,000	0
基本財産合計	5,000,000	5,000,000	0
(2) 特定資産			
周年行事引当資産	200,000	0	200,000
青年部会周年行事引当資産	100,000	100,000	0
退職給付引当資産	500,000	500,000	0
特定資産合計	800,000	600,000	200,000
(3) その他固定資産			
什器備品	3	3	0
電話加入権	85,800	85,800	0
その他固定資産合計	85,803	85,803	0
固定資産合計	5,885,803	5,685,803	200,000
資産合計	10,089,216	8,840,744	1,248,472
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	53,390	59,424	-6,034
未払法人税等	92,000	86,900	5,100
流動負債合計	145,390	146,324	-934
2. 固定負債			
退職給付引当金	500,000	500,000	0
固定負債合計	500,000	500,000	0
負債合計	645,390	646,324	-934
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	9,443,826	8,194,420	1,249,406
一般正味財産合計	9,443,826	8,194,420	1,249,406
(うち基本財産への充当額)	5,000,000	5,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	300,000	100,000	200,000
正味財産合計	9,443,826	8,194,420	1,249,406
負債及び正味財産合計	10,089,216	8,840,744	1,248,472

財 産 目 録

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	60,108
	普通預金	広島銀行大河支店	運転資金として	2,705,497
		もみじ銀行翠町支店		325,898
		広島信用金庫旭町支店		1,054,661
		広島市信用組合大河支店		1,249
前払金		全法連女性フォーラム	56,000	
流動資産合計				4,203,413
(固定資産)	基本財産	定期預金	公益目的保有財産	
			運用益を公益事業の財源として	1,000,000
			使用している	1,000,000
				1,500,000
	特定資産	周年行事引当資産	周年行事に備えたもの	200,000
			”	100,000
			職員の退職金の支払いに備えたもの	500,000
	その他固定資産	什器備品	未償却残高	3
		電話加入権		85,800
		固定資産合計		
資産合計				10,089,216
(流動負債)	預り金			53,390
	未払法人税等			92,000
流動負債合計				145,390
(固定負債)	退職給付引当金			500,000
固定負債合計				500,000
負債合計				645,390
正味財産				9,443,826

【理事会承認報告事項】

収支予算書(損益ベース)

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,300	1,500	-200
基本財産受取利息	1,300	1,500	-200
特定資産運用益	200	500	-300
特定資産受取利息	200	500	-300
受取会費	11,000,000	10,500,000	500,000
正会員受取会費	11,000,000	10,500,000	500,000
事業収益	3,800,000	3,160,000	640,000
研修事業収益	150,000	200,000	-50,000
広報事業収益	150,000	260,000	-110,000
福利厚生事業収益	600,000	600,000	0
会員親睦事業収益	2,300,000	1,600,000	700,000
社会貢献事業収益	600,000	500,000	100,000
受取補助金等	8,415,500	8,116,200	299,300
受取県連補助金	180,000	147,900	32,100
受取全法連助成金振替額	8,235,500	7,968,300	267,200
受取負担金	750,000	716,000	34,000
青年・女性部会受取負担金	750,000	716,000	34,000
雑収益	700,500	1,200,800	-500,300
受取利息	500	800	-300
雑収益	700,000	1,200,000	-500,000
経常収益計	24,667,500	23,695,000	972,500
(2) 経常費用			
事業費	20,001,709	17,637,410	2,364,299
【税制提言事業】	350,000	200,000	150,000
【研修相談事業】	380,000	200,000	180,000
【税の広報事業】	2,500,000	2,500,000	0
【租税教育事業】	800,000	800,000	0
【社会貢献事業】	2,500,000	1,500,000	1,000,000
【経営支援事業】	1,000,000	1,500,000	-500,000
【福利厚生事業】	100,000	150,000	-50,000
【会員支援事業】	4,000,000	3,500,000	500,000
【会員増強事業】	300,000	300,000	0
給料手当	4,257,900	3,773,400	484,500
福利厚生費	485,550	430,300	55,250
旅費交通費	597,600	496,500	101,100
通信運搬費	470,610	397,200	73,410
消耗什器備品費	74,700	33,100	41,600
消耗品費	336,150	264,800	71,350
印刷製本費	373,500	231,700	141,800
光熱水道費	126,990	119,160	7,830
賃借料	717,120	635,520	81,600
保険料	32,121	23,170	8,951
リース料	203,558	165,500	38,058
支払手数料	328,680	331,000	-2,320
雑費	67,230	86,060	-18,830

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
管理費	4,665,791	6,057,590	-1,391,799
給料手当	1,442,100	1,926,600	-484,500
福利厚生費	164,450	219,700	-55,250
会議費	1,500,000	2,000,000	-500,000
旅費交通費	202,400	253,500	-51,100
通信運搬費	159,390	202,800	-43,410
消耗什器備品費	25,300	16,900	8,400
消耗品費	113,850	135,200	-21,350
印刷製本費	126,500	118,300	8,200
光熱水道費	43,010	60,840	-17,830
賃借料	242,880	324,480	-81,600
保険料	10,879	11,830	-951
租税公課	2,000	5,000	-3,000
諸会費	250,000	260,000	-10,000
支払負担金	50,000	25,000	25,000
渉外慶弔費	130,000	100,000	30,000
表彰費	0	100,000	-100,000
リース料	68,942	84,500	-15,558
支払手数料	111,320	169,000	-57,680
雑費	22,770	43,940	-21,170
経常費用計	24,667,500	23,695,000	972,500
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	-71,000	-71,000	0
一般正味財産期首残高	9,443,826	8,194,420	1,249,406
一般正味財産期末残高	9,372,826	8,123,420	1,249,406
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	8,235,500	7,968,300	267,200
受取全法連助成金	8,235,500	7,968,300	267,200
一般正味財産への振替額	-8,235,500	-7,968,300	-267,200
一般正味財産への振替額	-8,235,500	-7,968,300	-267,200
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	9,372,826	8,123,420	1,249,406